PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

7 декабря 2011 г.                                              № 66
г. Колпашево
О внесении изменений в бюджет
Рассмотрев представленный администрацией Колпашевского городского поселения проект внесения изменений в решение о бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2011 год, руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение», статьей 25 устава Колпашевского городского поселения

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Объединить первое и второе чтение.

2. Внести в Решение Совета Колпашевского городского поселения от 30.11.2010 № 45 (в редакции решения Совета Колпашевского городского поселения от 15.01.2011 № 1, от 22.02.2011 № 2, от 30.03.2011 № 7, от 18.04.2011 № 15, от 04.05.2011 № 17, от 27.05.2011 № 23, от 26.07.2011 № 32, от 30.08.2011 № 43, от 08.09.2011 № 48, от 30.09.2011 № 50, от 27.10.2011 № 56, от 29.11.2011 № 59) следующие изменения:
- Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить бюджет муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2011 год по расходам в сумме 217145,3 тыс. рублей и по доходам в сумме 212121,7 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 50808,8 тыс. рублей.

Установить дефицит бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2011 год в сумме 5023,6 тыс. рублей».
3. В приложения к решению Совета Колпашевского городского поселения от 30.11.2010 № 45 (в редакции решений Совета Колпашевского городского поселения от 15.01.2011 № 1, от 22.02.2011 № 2, от 30.03.2011 № 7, от 18.04.2011 № 15, от 04.05.2011 № 17, от 27.05.2011 № 23, от 26.07.2011 № 32, от 30.08.2011 № 43, от 08.09.2011 № 48, от 30.09.2011 № 50, от 27.10.2011 № 56, от 29.11.2011 № 59) внести следующие изменения:
1) Приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2011 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2) Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2011 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

И.о. Главы Колпашевского

городского поселения

     А.А. Черников
                                                                                                                                   Приложение 1 к решению

                                                                                                                               Совета Колпашевского

                                                                                                                             городского поселения

                                                                                                                                  № 66 от 7 декабря 2011 г.
Источники финансирования дефицита бюджета                                                                                                   МО "Колпашевское городское поселение" на 2011 год

                 (тыс. рублей)

	Наименование
	Сумма

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года
	3523,6

	Разница между полученными и погашенными муниципальным образованием в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	1500,0

	Итого:
	5023,6

	                          Приложение 2 к решению

	                      Совета Колпашевского

	                    городского поселения

	     № 66 от 7 декабря 2011 г.

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета МО "Колпашевское городское поселение" на 2011 год

	тыс. рублей

	Наименование
	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	217 145,3

	1. Совет Колпашевского городского поселения
	912

	1 512,2

	Общегосударственные вопросы

	0100

	1 512,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0103

	1 512,2

	Центральный аппарат

	0103
	002 04 00
	000
	465,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0103
	002 04 00
	500
	465,2

	Председатель представительного органа муниципального образования

	0103
	002 11 00
	000
	1 047,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0103
	002 11 00
	500
	1 047,0

	2. Администрация Колпашевского поселения
	901

	213 954,7

	Общегосударственные вопросы

	0100

	26 079,9

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	0102

	1 265,8

	 Глава муниципального образования

	0102
	002 03 00
	000
	1 265,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0102
	002 03 00
	500
	1 265,8

	Функционирование Правительства Российской  Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	20 247,5

	Центральный аппарат

	0104
	002 04 00
	000
	20 247,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0104
	002 04 00
	500
	20 097,0

	Расходы на опубликования нормативно-правовых актов

	0104
	002 04 11
	500
	150,5

	Резервные фонды

	0111

	1 300,0

	Резервные фонды

	0111
	070 00 00
	000
	1 300,0

	Резервные фонды местных администраций

	0111
	070 05 00
	013
	1 300,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	3 266,6

	Резервный фонд Администрации Томской области

	0113
	070 04 00
	000
	678,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0113
	070 04 00
	500
	678,9

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	0113
	092 00 00
	000
	2 467,7

	Выполнение других обязательств государства

	0113
	092 03 00
	000
	2 467,7

	Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа, в пределах РФ, к месту использования отпуска и обратно

	0113
	092 03 02
	500
	349,5

	Расходы  на сопровождение сайта по ведению реестра закупок, реестра контрактов, а также осуществление функций по размещению заказа путем проведения торгов

	0113
	092 03 07
	500
	50,0

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет мун.образований Томской области"

	0113
	092 03 11
	500
	70,0

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	0113
	092 03 16
	500
	0,0

	Расходы на проведение мероприятий в области занятости населения

	0113
	092 03 17
	500
	200,0

	Расходы на оплату договоров по изготовлению технической и проектной документации к жилым домам

	0113
	092 03 20
	500
	30,0

	Расходы на оплату услуг по сбору платежей за найм

	0113
	092 03 28
	500
	207,7

	Расходы  на оплату договоров за приобретенные товары, выполненные работы и оказанные услуги

	0113
	092 03 34
	500
	1 474,5

	Расходы на ремонт электрической сети в спортивном зале

	0113
	092 03 35
	500
	86,0

	Целевые программы муниципальных образований

	0113
	795 00 00
	000
	120,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0113
	795 00 00
	500
	120,0

	Расходы на реализацию мероприятий по целевой программе "Молодость. Одаренность. Талант." за счет средств поселения

	0113
	795 00 11
	500
	40,0

	Расходы на реализацию мероприятий по комплексной целевой программе "Молодежь. Здоровье. Отечество" за счет средств поселения

	0113
	795 00 12
	500
	80,0

	Национальная экономика

	0400

	4 356,9

	Сельское хозяйство и рыболовство

	0405

	70,0

	Мероприятия в области сельскохозяйственного производства

	0405
	260 04 00
	000
	70,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0405
	260 04 00
	500
	70,0

	Транспорт

	0408

	951,3

	Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта

	0408
	301 03 00
	000
	951,3

	Расходы на предоставлении субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с предоставлением льготных услуг по перевозке речным транспортом населения

	0408
	301 03 21
	500
	951,3

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412

	3 335,6

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

	0412
	338 00 00
	000
	3 275,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0412
	338 00 00
	500
	3 275,6

	Реализация государственных функций в области национальной экономики

	0412
	340 00 00
	000
	60,0

	Расходы на межевание и оценку земельных участков

	0412
	340 03 02
	500
	60,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	135 340,4

	Жилищное хозяйство

	0501

	4 826,9

	Резервный фонд Администрации Томской области

	0501
	070 04 00
	000
	80,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0501
	070 04 00
	500
	80,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы

	0501
	102 00 00
	000
	180,9

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

	0501
	102 01 00
	000
	180,9

	Бюджетные инвестиции

	0501
	102 01 00
	003
	180,9

	Поддержка жилищного хозяйства

	0501
	390 0000
	000
	4 466,5

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда

	0501
	390 02 00
	000
	4 395,0

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	0501
	390 02 00
	500
	4 000,0

	Расходы на проведение работ по ремонту, утеплению фасада жилого дома по ул. Коммунистическая 6/1

	0501
	390 02 01
	500
	395,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	0501
	390 03 00
	000
	71,5

	Расходы на создание условий для управления многоквартирными домами за счет средств субсидии из областного бюджета

	0501
	390 03 01
	500
	71,5

	Целевые программы муниципальных образований

	0501
	795 00 00
	000
	99,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0501
	795 00 00
	500
	99,5

	Расходы на реализацию муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Колпашевского городского поселения

	0501
	795 00 14
	500
	99,5

	Коммунальное хозяйство

	0502

	85 894,6

	Резервный фонд Администрации Томской области

	0502
	070 04 00
	000
	31 609,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0502
	070 04 00
	500
	31 609,7

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы

	0502
	102 00 00
	000
	4 525,1

	Бюджетные инвестиции

	0502
	102 01 00
	003
	4 525,1

	Поддержка коммунального хозяйства

	0502
	391 00 00
	000
	21 559,8

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечиваемым возмещение издержек

	0502
	391 02 00
	000
	2 396,7

	Расходы на возмещение теплоснабжающим организациям затрат, обусловленных незапланированным в тарифе на тепловую энергию ростом цен на уголь

	0502
	391 02 00
	006
	2 396,7

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0502
	391 05 00
	000
	19 163,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0502
	391 05 00
	500
	9 895,1

	Расходы на компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающим организациям, использующим в качестве топлива нефть или мазут за счет средств субсидии из областного бюджета

	0502
	391 05 01
	006
	1 268,0

	Расходы на проведение инвентаризации, экспертизы, охрану объектов и прочие мероприятия

	0502
	391 05 03
	500
	825,0

	Расходы на подготовку к зиме за счет средств поселения

	0502
	391 05 08
	500
	2 422,0

	Расходы на компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающим организациям, использующим в качестве топлива нефть или мазут за счет средств поселения

	0502
	391 05 31
	500
	595,0

	Расходы на ремонт объектов муниципальной собственности

	0502
	391 05 32
	500
	4 257,0

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	0502
	520 15 00
	000
	28 200,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0502
	520 15 00
	500
	28 200,0

	Благоустройство

	0503

	44 618,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	070 04 00
	500
	351,2

	Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории ТО на 2010-2012 годы и на перспективу до 2020 года"

	0503
	522 06 00
	000
	2 800,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	522 06 00
	500
	2 800,0

	Уличное освещение

	0503
	600 01 00
	000
	5 662,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	600 01 00
	500
	5 662,0

	Строительство и содержание  автомобильных дорог  и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	0503
	600 02 00
	000
	26 482,3

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	0503
	600 02 00
	500
	26 331,3

	Расходы на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов, и иных транспортных сооружений на них, за счет средств поселения

	0503
	600 02 01
	500
	151,0

	Озеленение

	0503
	600 03 00
	000
	150,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	600 03 00
	500
	150,0

	Организация и содержание мест захоронения

	0503
	600 04 00
	000
	905,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	600 04 00
	500
	905,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	0503
	600 05 00
	000
	6 433,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	600 05 00
	500
	3 712,1

	Расходы на организацию работ по уборке несанкционированных свалок

	0503
	600 05 01
	500
	1 000,0

	Расходы на приобретение контейнеров и прочие мероприятия

	0503
	600 05 02
	500
	1 721,7

	Целевые программы муниципальных образований

	0503
	795 00 00
	000
	1 834,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	795 00 00
	500
	1 834,6

	Расходы на реализацию целевой программы на период 2008-2012 годы "Дороги Колпашевского городского поселения  и объекты их благоустройства", за счет средств поселения

	0503
	795 00 13
	500
	1 834,6

	Муниципальная избирательная комиссия

	0107

	1 002,9

	Проведение выборов  и референдумов

	0107
	020 00 00
	000
	1 002,9

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	0107
	020 00 02
	000
	572,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0107
	020 00 02
	500
	572,9

	Проведение выборов главы муниципального образования

	0107
	020 00 03
	000
	430,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0107
	020 00 03
	500
	430,0

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707

	2 736,1

	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	0707
	431 00 00
	000
	2 736,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений для проведения мероприятий для детей и молодежи

	0707
	431 99 00
	001
	2 736,1

	Культура

	0801

	34 620,4

	Резервный фонд Администрации Томской области

	0801
	070 04 00
	000
	254,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801
	070 04 00
	001
	254,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации

	0801
	440 00 00
	000
	20 956,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801
	440 99 00
	001
	20 956,8

	Библиотеки

	0801
	000 00 00
	000
	13 408,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации

	0801
	440 00 00
	000
	88,8

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	0801
	440 02 00
	001
	88,8

	Библиотеки

	0801
	442 00 00
	000
	13 319,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801
	442 99 00
	001
	13 319,9

	Социальная политика

	1000

	3 802,6

	Социальное обеспечение населения

	1003

	2150,0

	Резервный фонд Администрации Томской области

	1003
	070 04 00
	000
	1000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	1003
	070 04 00
	500
	1000,0

	Социальная помощь

	1003
	505 00 00
	000
	1150,0

	Оказание других видов социальной помощи

	1003
	505 86 00
	000
	150,0

	Компенсация расходов граждан на организацию водоснабжения жилья

	1003
	505 86 00
	500
	1 000,0

	Расходы на проведение ремонта жилых помещений гражданам старшего поколения

	1003
	505 86 05
	500
	150,0

	Охрана семьи и детства

	1004

	1652,6

	Социальная помощь

	1004
	505 00 00
	000
	1652,6

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	1004
	505 36 00
	000
	1 652,6

	Социальные выплаты

	1004
	505 36 00
	005
	813,5

	Фонд компенсаций

	1004
	505 36 00
	009
	279,7

	Иные межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, а также детей из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения

	1004
	505 36 03
	005
	559,4

	Физическая культура и спорт

	1100

	6 015,6

	Физическая культура

	1101

	1 691,8

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	1101
	512 00 00
	000
	1 691,8

	Расходы на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, за счет средств субсидии из областного бюджета

	1101
	512 97 02
	013
	1 691,8

	Массовый спорт

	1102

	2 030,0

	Региональные целевые программы

	1102
	522 00 00
	000
	2 030,0

	Долгосрочная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в ТО на 2011-2013 г.г."

	1102
	522 08 00
	000
	2 030,0

	Субсидия на строительство комплексной спортивной площадки в с. Тогур Колпашевского района

	1102
	522 08 03
	003
	2 030,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта

	1105

	1 444,3

	Резервный фонд Администрации Томской области

	1105
	070 00 00
	500
	99,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	1105
	070 04 00
	500
	99,5

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	1105
	512 00 00
	000
	1 444,3

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	1105
	512 97 00
	500
	1 444,3

	Целевые программы муниципальных образований

	1105
	795 00 06
	000
	750,0

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию долгосрочной целевой программы "Подготовка спортивных сооружений к проведению на территории Колпашевского района финальных областных летних сельских спортивных игр "Стадион для всех" в 2013 году"

	1105
	795 00 06
	500
	750,0

	3. МКУ "Имущество"
	915

	1 678,4

	Общегосударственные вопросы

	0100

	1 678,4

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	1 678,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0113
	002 99 00
	000
	1 678,4

	Расходы, связанные с управлением имущества, находящегося в муниципальной собственности МО "Колпашевское городское поселение"

	0113
	002 99 03
	001
	1 678,4